
制限付き一般競争入札を次のとおり公告する。 
令和４年 12 月 15 日 

社会福祉法人 翠燿会 
理事長 津川 恵美子 

１ 入札に付する事項 
①  案件名 高齢者複合ケア施設グリーンヒル八千代台  

大規模修繕に伴う ICT 化設備の導入及び構築工事[翠八礼-1] 
②  場所 千葉県八千代市八千代台西 7-2-69 
③  期限 令和 5 年 3 月 31 日 
④ 業務概要  

既存特別養護老人ホーム等の ICT 化設備の導入支援及び構築を行う。 
構造：鉄筋コンクリート造 地上 3階建 建築面積：842.02㎡ 延床面積：2132.97㎡  

⑤ 予定価格 有 非公開 
⑥ 最低制限価格 有 非公開 
⑦ 入札保証金 免除 
⑧ 契約保証金 契約金額の 100 分の 10 以上 
⑨ 支払条件 工事完了後、2 カ月以内支払 

２ 本工事の入札に参加する者に必要な資格 

①  

八千代市競争入札資格者名簿（委託）に登載されている者のうち，「大分類：情報処理」
に登録がある者で、翠燿会にて導入している記録ｿﾌﾄ（ﾌﾞﾙｰｵｰｼｬﾝﾉｰﾄ）とｺｰﾙ等の発報記録
が連携できている、ﾒｰｶｰでありｾﾝｻｰからｿﾌﾄｳｴｱまでが一気通貫できるように導入支援及び
構築ができること。且つ、他法人での大規模修繕に伴う ICT 化連携実績がある業者である
ことが望ましい。 

② 
広告の日から過去１０年以内に国又は地方公共団の発注した，同規模の建物内ネットワー
ク構築業務又はそれに類似した業務を直接受注した実績を有するもの。ただし，共同企業
体による実績の場合は代表構成員としての実績とする。 

③ 

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項及び八千代市財務規
則（平成８年八千代市規則第１５号。いか「財務規則」という。）第１２４条第１項に該
当する者のほか，次の各号に掲げる者は，一般競争入札に参加することができない。 
(1) 手形交換所による取引停止処分を受けた日から２年間を経過しない者又は，当該案

件の入札日前６か月以内に手形，小切手を不渡りした者。 
(2) 会社更生法（昭和２７年法律第１７２号）の適用を申請した者で，同法に基づく裁

判所からの更生手続開始決定がされている者。（国土交通省の一般競争入札参加資格
再審査の認定を受けていない者を含む。） 

(3) 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の適用を申請した者で，同法に基づく裁
判所からの再生手続開始決定がされていない者。（国土交通省一般競争入札参加資格
再審査の認知を受けていない者を含む。） 

(4) 当該案件に係る公告の日から入札執行日までの間において，八千代市から指名停止
措置又は指名除外の措置を受けている者。 

(5) 警察当局から，暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者等又はこれに準じる者
として，国土交通省発注工事等から排除要請があり，当該状態が継続している者。 

３ 入札の日程 

①  
入札説明書の交付期間
及び参加確認資料配布 

令和４年 12 月 15 日（木）から令和４年 12 月 24 日（土） 

交付場所：社会福祉法人翠燿会ホームページに掲載 

https://www.greenhill.or.jp/ 

電話 047－480－2777 担当：日高 和枝 

②  提出期間 

令和４年 12 月 15 日（木）から令和４年 12 月 24 日（土） 
16 時まで必着 
提出先：〒276-0034 千葉県八千代市八千代台西 7-2-69 
※ 書面により提出すること。（郵送） 

③  
仕様書に関する質問の
提出期限 

令和 5 年 1 月 7 日（土）の 16 時まで電子メールによる提出する。 
株式会社 五箇建築設計事務所 
arch.goka@sepia.plala.or.jp 

④  
仕様書に関する質問に
対する回答期限 

令和 5 年 1 月 11 日（水）までに 

電子メールにより回答する。 

⑤  入札の日時等 
入札方式：郵便入札 令和 5 年 1 月 15 日（日）16 時迄必着 

入札日時：令和 5 年 1 月 16 日（月）12 時 

 この公告に定めるもののほか，詳細は入札説明書による。 


